
Rudice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.337175N, 16.725814E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1247 (777 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 971 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.rudice.cz

Sportovní možnosti Rudice
Rudice jsou protkány různě dlouhými turistickými trasami, naučnými stezkami a cyklotrasami např. Stezka
srdcem jižní Moravy.
Jedovnické rybníky - Rudické propadání
Naučná stezka je 7 km dlouhá a začíná u Větrného mlýna. Je osazena třinácti informačními panely,
které Vás seznámí s přírodními krásami rudického okolí a přivedou vás do známého
rekreačního střediska Jedovnice.
Evropské cesty železa 
Rudicí prochází také část naučné stezky Evropské cesty železa. Jedná se o mezinárodní projekt. V
areálu Větrného mlýna můžete shlédnout jednu ze zastávek tohoto projektu.
Rudické doly
Nová naučná stezka, která byla oficiálně otevřena 7.7.2007 u příležitosti Slavností železa. Stezka v
délce okolo 5 km vede krásným okolím Rudice, místy, kde se těžilo železo, žáruvzdorné jíly, písky a
hlinky. Úvodní panel je umístěn v zahradě Větrného mlýna. Další podrobnosti ke stezce včetně mapy a
popisů jednotlivých zastavení jsou obsaženy v průvodci, který obdržíte v informačním středisku na
Větrném mlýně. Stezka je vybudována rudickými jeskyňáři a místními nadšenci.
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4594/rudice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:13:39


